
 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

Approvazione Atti 
BANDO DI SELEZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO 

INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi 
A.A. 2021/22 – II periodo didattico 

Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria 
 

IL RETTORE 
- Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

- Tenuto conto del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino 

emanato con D.R. n. 218 del 3 giugno 2013; 

- Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97; 

- Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 aprile 2014 nella quale sono 

state approvate, coerentemente con il piano strategico, le linee di indirizzo riguardante il 

progetto per la valorizzazione degli studenti di talento ed è stata nominata una 

Commissione tecnica per l’attuazione del progetto “Percorso per i Giovani Talenti”; 

- Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 giugno 2014 nella quale è 

stato approvato il progetto “Ipotesi progettuali volte a favorire gli studenti meritevoli e 

l’innalzamento della qualità dell’apprendimento”; 

- Considerato il Piano strategico 2018-2024 “PoliTO4Impact” del Politecnico di Torino; 

- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

- Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23 febbraio 2021 nella quale è 

stata approvata l’attivazione della coorte 2021/22 del progetto INTRAPRENDENTI - Percorso 

per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi; 

- Visto il calendario accademico approvato dalla Commissione Istruttoria per il 

Coordinamento dell’attività didattica e formativa nella seduta del 26 aprile 2021; 

- Visto il D.R. n. 57/2022 con il quale è stato emanato un bando di selezione per la 

partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, 

Designer Innovativi - a.a. 2021/22 – II periodo didattico per i Corsi di Laurea dell’Area 

dell’Ingegneria; 

http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=




 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

- Considerato il D.R n. 202/2022 in cui vengono indicati i posti disponibili per l’accesso al 

Progetto INTRAPRENDENTI ‐ Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 

Innovativi -  II periodo didattico del I anno; 

- Tenuto conto che al fine della valutazione dei requisiti di accesso è necessario che i tutti i 

registri d’esame dei candidati relativi alla sessione invernale siano chiusi;   

- Tenuto conto che ad oggi non risultano ancora chiusi tutti i registri d’esame utili alla 

valutazione dei requisiti di accesso di due candidati all’ingresso nel Progetto e che pertanto 

tali studenti vengono inseriti in graduatoria in qualità di “idonei con riserva”; 

- Tenuto conto che lo studente “vincitore con riserva” dovrà, come previsto dal bando di 

selezione, sostenere un accertamento della conoscenza della lingua italiana; 

- Considerata la necessità di stilare una graduatoria di merito secondo i requisiti indicati 

all’art. 4 del bando di selezione emanato con D.R. n. 57/2022 precedentemente citato; 

- Considerato altresì che gli scorrimenti previsti sono elaborati nel rispetto di quanto definito 

all’art. 6 del bando di selezione sopra citato; 

- Considerato quanto approvato dalla Commissione di Ateneo per l’Attuazione del Progetto 

per la valorizzazione degli studenti di talento e contenuto nelle Regole generali del progetto 

“INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi” 

(aggiornamento del 31 maggio 2021); 

- Visti gli atti della procedura di selezione adottata e riconosciutane la regolarità 

DECRETA 

1. l’emanazione e la pubblicazione della graduatoria degli studenti vincitori, vincitori con 

riserva, idonei, idonei con riserva e esclusi dalla partecipazione al Progetto 

INTRAPRENDENTI ‐ Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi 

per l’a. a. 2021/22 – II periodo didattico dei corsi di laurea dell’Area dell’Ingegneria 

come da Allegato A che è parte integrante del presente decreto; 

2.  di approvare gli scorrimenti successivi nel rispetto dei criteri definiti all’art. 6 del bando 

di selezione emanato con D.R. n. 57/2022 

IL RETTORE 
Prof. Guido SARACCO 

Torino 
SV/PM/md 

 

http://www.polito.it/


Allegato A

POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME CDS PUNTEGGIO ESITO
1 293511 LIST PHILIP INGEGNERIA AEROSPAZIALE 612,00 Vincitore
2 293940 ALFARANO GABRIELE INGEGNERIA FISICA 612,00 Vincitore
3 294470 DI VINCENZO GRETA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 612,00 Vincitore
4 296122 TUMIDEI FEDERICO INGEGNERIA FISICA 612,00 Vincitore
5 295656 MONTARELLO LUCA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 612,00 Vincitore
6 298549 PIERSIGILLI MATTEO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 609,60 Vincitore
7 293392 CRISTOFERI VALENTINA INGEGNERIA INFORMATICA 609,60 Vincitore
8 294626 DE AGOSTINI RICCARDO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 609,60 Vincitore
9 295689 AGOSTINO LUCA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 607,20 Vincitore

10 294634 ROLLO RICCARDO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 607,20 Vincitore
11 295357 CIMINELLI MARTINA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 607,20 Vincitore
12 293963 ISUFAJ ANDRY INGEGNERIA AEROSPAZIALE 607,20 Vincitore
13 293524 NOIA ANDREA MASSIMO INGEGNERIA GESTIONALE 607,20 Vincitore
14 293584 RICHARD FRANCESCO INGEGNERIA ENERGETICA 607,20 Vincitore
15 295372 ARNAUDO GABRIEL INGEGNERIA FISICA 602,40 Vincitore
16 294388 MONAGHEDDU ANDREA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 602,40 Vincitore
17 297123 ARCIDIACONO GABRIELE INGEGNERIA FISICA 600,00 Vincitore
18 293845 EL RHORFI MOHAMMED INGEGNERIA MECCANICA 597,20 Vincitore
19 295813 GIURLANDA EDOARDO INGEGNERIA FISICA 595,20 Vincitore
20 294370 FERRONI ALEX INGEGNERIA INFORMATICA 595,20 Vincitore
21 295305 QUINZII SVEVA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 589,60 Vincitore
22 296303 GIARGIA FEDERICO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 587,20 Vincitore
23 299471 ANTONUCCI FRANCESCO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 587,20 Vincitore
24 295818 INCERTI FILIPPO INGEGNERIA GESTIONALE 587,20 Vincitore
25 294172 CHERCHI GAIA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 586,40 Vincitore
26 293712 BUSSI TOMMASO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 584,00 Vincitore
27 293696 TORRANO FRANCESCO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 582,00 Vincitore
28 297244 DONNARUMMA LUIGI INGEGNERIA AEROSPAZIALE 580,00 Vincitore
29 293425 ARANCIO FEBBO ROSARIO INGEGNERIA INFORMATICA 578,00 Vincitore
30 294346 BACCARO PAOLO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 577,60 Vincitore
31 293964 MAGGIO WALTER INGEGNERIA MECCANICA 576,00 Vincitore
32 293533 DEL TIN ANNA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 573,60 Vincitore
33 294508 CRESCENZA STEFANO INGEGNERIA INFORMATICA 572,80 Vincitore
34 294426 FARINA SAMUELE INGEGNERIA ENERGETICA 572,40 Vincitore
35 297171 MANETTI ALESSIO MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 572,40 Vincitore
36 294032 RUSSO SOFIA INGEGNERIA BIOMEDICA 572,00 Vincitore
37 296650 BUONANNO MARIA COSTANZA INGEGNERIA BIOMEDICA 569,60 Vincitore
38 293385 PISANA ROSARIO INGEGNERIA FISICA 569,60 Vincitore
39 294079 SANCHES ESTEVAM WYBE INGEGNERIA AEROSPAZIALE 569,20 Vincitore con riserva
40 296553 TIBARI ZACCARIA INGEGNERIA GESTIONALE 568,80 Vincitore
41 296486 BOSCO ETTORE INGEGNERIA INFORMATICA (COMPUTER ENGINEERING) 568,00 Vincitore
42 293386 CAUSARANO GABRIELE INGEGNERIA AEROSPAZIALE 567,20 Vincitore
43 295651 TUCCI ALISSA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 567,20 Vincitore
44 298313 SAMPO' JACOPO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 565,60 Vincitore
45 298795 VACCARO FRANCESCA PIA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 562,80 Vincitore
46 296934 TINA PAOLO INGEGNERIA INFORMATICA 562,40 Vincitore
47 297478 LOIZZO SALVATORE INGEGNERIA MECCANICA 562,40 Vincitore
48 297027 PAUTASSO ELISABETTA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 561,60 Vincitore
49 298212 TERMINI LORENZO INGEGNERIA INFORMATICA 561,20 Vincitore
50 297424 AIMAR PAOLO INGEGNERIA GESTIONALE 560,40 Vincitore
51 294221 TROIANO IPPOLITO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 558,40 Vincitore
52 293437 CIRAULO ANTONIO MARIA INGEGNERIA MECCANICA 558,00 Vincitore
53 294450 NENNA MATTEO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 557,60 Vincitore
54 294499 D'ADDETTA PRIMIANO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 557,20 Vincitore
55 293384 LENTI MARIANNA INGEGNERIA FISICA 557,20 Vincitore
56 297531 GIRARDI CLAUDIA INGEGNERIA ENERGETICA 556,80 Vincitore
57 293445 DI GREGORIO BIAGIO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 556,40 Vincitore
58 294540 DI TERLIZZI LEONARDO INGEGNERIA CHIMICA E ALIMENTARE 554,00 Vincitore
59 296321 MARSILIO SOFIA INGEGNERIA BIOMEDICA 553,20 Vincitore
60 295959 BELLAERA FEDERICO INGEGNERIA INFORMATICA 552,40 Vincitore
61 295076 FANTONE MARCO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 546,40 Vincitore
62 293968 BONGIOVANNI ELENA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 546,00 Vincitore
63 293538 RUGGIERI LUIGI INGEGNERIA AEROSPAZIALE 544,00 Vincitore
64 295084 LAGANA CHRISTIAN INGEGNERIA AEROSPAZIALE 540,80 Vincitore
65 294527 PRODON DAVIDE INGEGNERIA FISICA 537,60 Idoneo
66 294405 TINARU EDOARDO INGEGNERIA ELETTRONICA 536,00 Idoneo
67 295658 BARS MARTINA INGEGNERIA INFORMATICA 535,20 Idoneo
68 297670 PEROTTI ELENA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 530,40 Idoneo
69 295421 VILLASSERO LORENZO INGEGNERIA FISICA 530,00 Idoneo
70 294360 EBARCA GIULIA INGEGNERIA BIOMEDICA 527,60 Idoneo
71 298146 PERELLI ELIA INGEGNERIA ENERGETICA 524,00 Idoneo
72 294215 MONARI ANDREAFRANCESCO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 524,00 Idoneo
73 295361 MUNTONI SARA INGEGNERIA FISICA 520 Idoneo con riserva*
74 298332 DIAFERIO ANDREA COSIMO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 520,00 Idoneo
75 293354 TAMBURRINO EDOARDO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 516,00 Idoneo
76 294442 FORTUNELLI GIANMARCO INGEGNERIA ELETTRONICA 512,00 Idoneo
77 294292 FERRARIS JACOPO MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 510,00 Idoneo
78 297844 MARIA CALOGERO INGEGNERIA INFORMATICA 510,00 Idoneo
79 297043 PORTULANO ALESSANDRO INGEGNERIA GESTIONALE 509,20 Idoneo
80 293801 SANNA GABRIELE FRANCESCO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 484,00 Idoneo
81 295428 SORRENTINO LIVIA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 482,00 Idoneo
82 297017 TRAINITI GABRIELE INGEGNERIA INFORMATICA 472,00 Idoneo
83 294517 BALDRATI MATTEO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 470,00 Idoneo
84 295085 MONGARDI ALESSANDRO INGEGNERIA DELL'AUTOVEICOLO 452,00 Idoneo con riserva*

*idoneo con riserva: in attesa chiusura registro d'esame



Allegato A

MATRICOLA COGNOME NOME ESITO
296648 ALFERO ANDREA Escluso
294399 ANDAL JAYSON ROSALES Escluso
297940 AZZARONE GIUSEPPE Escluso
299516 CAIRELLA PIETRO DIEGO Escluso
296709 COLOMBO FEDERICO Escluso
297137 DIMITRI FRANCESCO Escluso
299222 GRISOLIA MARCO Escluso
299530 GUZZI IRENE Escluso
299050 GYPPAZ STEPHANIE Escluso
299041 KARIMI ALISINA Escluso
298544 KONDA SAI KOWSHIK Escluso
293013 LARA CHIAMULERA ALESSIA LUCIANA Escluso
295706 ROSTAGNO ANDREA Escluso
293464 SANNA CLAUDIA Escluso
294518 STEFANAZZI SAKAR Escluso


	_ING_ Bando coorte 2021_22_I anno_ IIpd_DR approvazione atti
	Bando INTRAPRENDENTI_ING coorte 2021_22_accesso al II PD_Allegato A_approvazione atti
	allegato A
	Allegato A_esclusi


		2022-03-04T10:05:06+0000
	Guido Saracco




